
 

FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 
UFFICIO DI GIUSTIZIA SPORTIVA 

00196 ROMA  -  VIALE TIZIANO , 74  -  Tel.06-36 85 8554-Fax-06/23 32 6645 
www.fihp.org / e-mail – gs@fihp.org 

 
COMUNICATO UFFICIALE n. 19           Roma, 19 dicembre 2012  
 
 

IL  GIUDICE  UNICO  NAZIONALE 
 
 

VISTO                        lo Statuto ed il Regolamento di Giustizia e Disciplina F.I.H.P.; 
 
VISTO il ricorso presentato dalla Società C.G.C. Viareggio avverso la 

regolarità della partita di serie A1 dell’8 dicembre u.s. tra le 
Società A.S.D. H. Amatori Sporting Lodi e C.G.C. Viareggio; 

 
ACQUISITO il preannuncio di reclamo presentato dalla medesima società 

ricorrente al termine della gara di cui trattasi e consegnato agli 
Ufficiali di Gara dal Vice Presidente della Società; 

 
CONSIDERATO che il ricorso trae origine dal fatto che quando mancavano circa 

due secondi al termine della gara un tifoso della squadra locale, 
che si era avvicinato alla balaustra, colpiva a mano aperta un 
giocatore della squadra ospite che si era recato a recuperare la 
pallina e che il colpo – seppur attutito dalla rete di recinzione – 
procurava la caduta al suolo del giocatore; 

 
RILEVATO che l’episodio, ravvisato da uno degli Ufficiali di Gara, non 

procurava conseguenze all’atleta in questione, tanto che la partita 
poteva riprendere e concludersi regolarmente; 

 
                                                        D E L I B E R A 
 

 
- di respingere il ricorso avanzato dalla Società C.G.C. Viareggio e, per l’effetto, di 

omologare la partita con il risultato acquisito sul campo di gara. 
 
Dispone altresi’ l’incameramento della tassa di reclamo. 

 
 
 
 
 

F.to      Il Giudice Unico Nazionale  
                      Hockey su Pista 

                Dott. Marcello Bicini 

http://www.fihp.org
mailto:gs@fihp.org

